
در آستانه اعیاد شعبانیه و به 
همت سازمان فنی و نگهداری 
آستان قدس رضوی، صحن و 
ســرای رضــوی به صــورت ویژه 

نورپردازی می شود.
ــوز،  ــیـ ــان نـ ــتـ ــه گـــــــزارش آسـ ــ ب
ــوســازی و  مهندس مجید صــفــایــی؛ مــعــاون ن
زیرساخت تأسیسات سازمان فنی و نگهداری 
حــرم مطهر رضـــوی بــا اشـــاره بــه جــزئــیــات این 
اقــدام هــا گفت: با توجه به در پیش بــودن عید 
ــزرگ مــبــعــث و همچنین اعـــیـــاد شعبانیه  ــ ب
اقدام های لازم برای نورپردازی و اصلاح سیستم 
روشنایی اماکن متبرکه به مناسبت ایــن ایام 

انجام شده است.

نورپردازی مناره های صحن پیامبر اعظم)ص( ◾
وی افــزود: یکی از این اقدام ها پروژه نورپردازی 
مناره های شرقی و غربی صحن پیامبر اعظم)ص( 
است که پس از طراحی و اجرای موفق نورپردازی 
ــاره هــای ایــــوان ولـــی عــصــر)عــج( در صحن   مــن

پیامبر اعظم)ص(، نورپردازی چهار مناره شرقی 
و غربی ایــن صحن در مــدت چهار مــاه به طور 

کامل نصب و راه اندازی شد.
صفایی تصریح کرد: این مناره ها در پنج بخش 
شامل پایه مناره ها، ساق، مأذنه ها شامل فضای 
تردد و سقف، مقرنس های انتهای ساق و زیر مأذنه 
و بام مأذنه به وسیله پرژکتورهای تولید شرکت های 

معتبر داخلی نورپردازی شده است.

اصلاح روشنایی صحن های انقلاب و آزادی ◾
معاون نوسازی و زیرساخت تأسیسات سازمان 
فنی و نگهداری حرم مطهر رضــوی ادامــه داد: 
با توجه به قدمت صحن های مقدس انقلاب 
اســلامــی و آزادی و همچنین وجــود نمادهای 
آمیخته با فرهنگ و اعتقادات مــردم همانند 
سقاخانه، ایوان ساعت، نقاره خانه، سردرب ها، 
پنجره فـــولاد صحن انــقــلاب و ساعت صحن 
آزادی، اصلاح سیستم روشنایی این دو صحن از 
اهمیت ویژه ای برخوردار بود که اقدام های لازم در 
حوزه نوسازی و زیرساخت تأسیسات در زمینه 

نورآرایی انجام گرفت. 
ــاشــکــوه را از دیــگــر  وی مــعــمــاری اصــیــل و ب
شــاخــصــه هــا و عـــوامـــل تــمــایــز و تــأثــیــرگــذاری 
صحن های انقلاب اسلامی و آزادی ذکر کرد و 
گفت: این اماکن با این درجه از اهمیت در ابعاد 
تاریخی، معماری و هنری می بایست به نحو 
شایسته پاسخگوی نیازهای عمومی جمعیت 

پذیرش شده خود باشد.
صفایی اضافه کرد: بنابراین روشنایی صحن های 
حرم مطهر می بایست به نحوی تأمین می شد تا 
افــراد حاضر در فضاها به راحتی و بدون مشکل 
بتوانند در هر نقطه از صحن با در نظر گرفتن تمامی 
ملاحظات، فارغ از موقعیت مکانی و نزدیکی به 
دیواره ها، سردرب ها و قسمت هایی مانند حوض و 
فضای سبز، بدون ایجاد سایه و با شدت روشنایی 

کافی به زیارت و قرائت ادعیه بپردازند.
وی تأکید کرد: از همین رو با توجه به تأکیدات 
تولیت آســتــان قــدس رضـــوی و پــس از اجــرای 
مــوفــقــیــت آمــیــز پــــروژه بــهــیــنــه ســازی و اصــلاح 
روشنایی صحن غدیر در نوروز 1400 روشنایی 

این صحن ها مورد اقدام قرار گرفت.

افزایش میزان روشنایی، کاهش مصرف برق ◾
صفایی افزود: از آنجایی که وضعیت روشنایی 
صحن انقلاب به لحاظ کمی و کیفی مناسب 
و مطلوب نبود، پس از انجام مراحل و گام های 
مختلف ایـــده پـــردازی، طــراحــی، شبیه سازی 
و مــحــاســبــات در نـــرم افـــزارهـــای تخصصی، 
ــا تـــوان هـــای مختلف   پــرژکــتــورهــای ال ای دی ب
ــا800 وات با جانمایی روی سردرب های  400 ت
اصلی صحن مــورد بــهــره بــرداری قــرار گرفت و 
میزان روشنایی صحن انقلاب پس از اجــرای 

طرح جدید افزایش یافت.
معاون نوسازی و تأسیسات حرم مطهر رضوی 
تأکید کرد: میزان روشنایی صحن انقلاب پس از 
اجرای طرح جدید به 355 لوکس افزایش یافت 
و میانگین شدت روشنایی نیز نسبت به قبل 
حــدود 4/5 برابر شــد؛ ایــن در حالی اســت که 
مصرف برق در طرح اجرا شده به 27 کیلو وات 
کاهش یافت که نسبت به قبل 2/6 برابر کمتر 

شده است.
ــزود: در طرح قدیم پرژکتورهای گــازی 1 و  وی اف
2 کیلووات با راندمان کم و پخش نور متقارن 

نصب شده بود. 

پروژه نورپردازی گنبد مسجد گوهرشاد ◾
وی ادامه داد: بنای ارزشمند مسجد گوهرشاد 
نیز به عنوان شاهکار معماری ایرانی اسلامی 
در دهه های اخیر، هرگز از نورپردازی مناسبی 
 بــرخــوردار نبوده به همین منظور در تابستان 
ســال 1398و در ایــام ولادت حضرت رضــا)ع( 
به طور موقت، با طراحی و جانمایی تعداد 23 
دستگاه پرژکتور در پشت بام های اطــراف برای 

روشن کردن گنبد و گلدسته ها اقدام شد.
صفایی افــزود: در مرحله بعد و شــروع فرایند 
مهندسی به منظور تهیه طرح دائــم بهسازی 
و مدلینگ کامل بنا، مسجد و گلدسته های 
صحن گوهرشاد در نرم افزار تخصصی با اولویت 
استقرار منابع نور در محیط پیرامونی بام های 

مجاور گنبد انجام پذیرفت.
ــرد: بـــه هــمــیــن مــنــظــور تــعــداد  ــ ــه کـ ــافـ  وی اضـ
48 دستگاه پرژکتور ال ای دی هزار وات در محیط 
پیرامونی گنبد و گلدسته ها و در تراز های مختلف 

و متناسب نورپردازی نصب و راه اندازی شد.

اماکن متبرکه رضوی به صورت ویژه نورپردازی می شود  

استقبال نورانی از اعیاد شعبانیه

خبرخبر
امروزامروز

خدمتگزاران زیباسازی مشهدالرضا j میهمان سفره رضوی
در آستانه ســال جــدیــد، جمعی از خــادمــیــاران بنیاد 
کرامت رضوی با حضور در سطح شهر مشهد نیروهای 
خدمت رسان مدیریت شهری که مشهد مقدس را برای 
میزبانی از زائران و مجاوران حضرت رضا)ع( آماده سازی 

می کنند، تکریم کردند.

به گــزارش آستان نیوز، همه ساله در آستانه عید نوروز، 
محیط شهر مشهد به همت شهرداری و توسط پاکبانان و 
کارگران، ویژه تر از همیشه نظافت، زیباسازی و رنگ آمیزی 
مــی شــود تــا فضای شهر جــلــوه ای زیباتر بـــرای آرامــش 
مجاوران و میزبانی از زائران حضرت رضا)ع( داشته باشد.

برای خداقوت گویی به این خادمان زیباسازی شهر، صبح 
دیروز جمعی از خادمیاران مدیریت امور مجاورین بنیاد 
کرامت رضــوی با حضور ســرزده در سطح شهر، از آن ها 
قدردانی و صبحانه متبرک حرم مطهر را بین آن ها توزیع 
کردند.این دیدار در ساعات اولیه بامداد دیروز صورت 

گرفت و تا ساعتی پس از آن ادامه یافت تا نیروهای فعال 
در دو شیفت روز و شب، میهمان صبحانه متبرک حرم 
مطهر شوند. در این برنامه از خدمات هزار و 200 نیروی 
بخش رنگ آمیزی شهری با توزیع صبحانه متبرک 

رضوی تجلیل به عمل آمد.

ابتکار 
   رونمایی از نخستین خودرو 

کمپوست ترنر در خاورمیانه 
شرکت شهاب خودرو از نخستین خودرو 

کمپوست ترنر ساخت داخل در کشور و 
خاورمیانه در سومین نمایشگاه بین المللی 

مدیریت پسماند، بازیافت، ماشین آلات و 
تجهیزات وابسته رونمایی کرد.

سیدجمال الدین موسوی، مدیرعامل 
شرکت شهاب خودرو زیرمجموعه بنیاد 
بهره وری موقوفات آستان قدس رضوی 

گفت: با توجه به افزایش تولید حجم 
زباله شهری و آلایندگی زیست  محیطی 

در روش های سنتی دفع زباله، شرکت 
شهاب خودرو بر آن شد تا با بهره گیری از 
روش های مدرن دنیا با راه اندازی خطوط 

تفکیک و بازیافت زباله، این خدمت بزرگ 
را به کشور ارائه کند. 

دستگاه جدید ضمن تفکیک و بازیافت 
زباله ها، بخش زباله های تر خانگی را به 

کود فاقد آلایندگی تبدیل می کند.
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گره گشایی از کار مجاوران 
j امام رئوف

در دومین سال همزیستی دشوار مردم با کرونا، 
بنیاد کــرامــت رضـــوی بخشی از خــدمــات خود 
را بــه رفــع مشکلات مــجــاوران حضرت رضــا)ع( 
اختصاص داد تا گــره ای از زندگی آن هــا باز کرده 
باشد. مدیریت امور مجاورین بنیاد کرامت رضوی 
با هم افزایی خیران و تشکل های جهادی، با اجرای 
طرح ها و برنامه های حمایت محور، خانوارهای 
کم بضاعت ساکن حاشیه شهر و روستاهای حومه 

مشهد را برای گذر از روزهای سخت یاری رساند. 
در طول سال جاری بسته به شرایط زمانی متفاوت 
از جمله شدت گرفتن موج های کرونایی 7 هزار و 
965 بسته کمک معیشتی شامل اقلامی مانند 
ــن، چـــای، شکر، حبوبات  بــرنــج، مــاکــارونــی، روغـ
 و... در مجموع بــه ارزش بیش از 19 میلیارد و 
912 میلیون ریــال به دست خانوارهای نیازمند 
حاشیه نشین شهر مشهد و روستاهای محروم 

خراسان رضوی رسید.
یکی دیگر از اقدام های محوری  طبخ و توزیع غذای 
گرم بود که همانند سال گذشته ادامه یافت و افزون 
بر یک میلیون و 380 هزار وعده غذای گرم طبخ و 

میان گروه های هدف توزیع شد.
از جمله دیگر طرح های حمایتی این مجموعه، 
اجــرای مرحله جدید طرح »آقــا حساب کردند« 
بــرای پــرداخــت بدهی های دفتری نیازمندان به 
فروشگاه های محل سکونتشان بود. طی امسال 
4میلیارد و 100 میلیون ریال برای اجرای این طرح 
جــمــع آوری و بـــرای تسویه حــســاب هــای دفتری 
خرده بدهکاران خواربارفروشی های حاشیه شهر، 
لبنیاتی ها، پرداخت معوقات قبوض بدهکاران، 
تسویه حساب بیماران بستری در بیمارستان ها 
و پــرداخــت اجــاره هــای عقب مانده مستأجران 

نیازمند صرف شد.

الزاهد 
فی الدنیا 
من لم 
یغلب 
الحرام 
صبره و 
لم یشغل 
الحلال 
شکره

 زاهد در دنیا 
کسی است که حرام 
بر صبرش غلبه نکند 
 و حلال 
از شکرش باز ندارد.


